
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205343052763523 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/29K/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2023/29K/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   14/07/2023
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/29K/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión nº 28, celebrada con carácter 
ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día siete de julio de dos 
mil veintitrés.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2022/3904G.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de una agencia de viajes, en c/ 
Manuel de Falla, 4, de Mazarrón.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2022/5214A.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205343052763523 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para archivar los expedientes nº 
2022/5146G y el nº 2022/5214A, de comunicación de cambio de titularidad de un 
restaurante-café-bar en c/ La Luz y c/ Torre de los Caballo, de Bolnuevo, por encontrarse 
cerrado y sin actividad.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2023/4960C.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un comercio menor de artículos de ferretería y comercio menor de droguería 
en Plaza del Convento, 7, de Mazarrón.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/1821D.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para adjudicación del lote 1: Vehículos de la policía local del contrato del “Servicio de lavado 
de vehículos de cuatro ruedas y motocicletas del Ayuntamiento de Mazarrón”.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/2722J.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para adjudicación de los lotes contenidos en el contrato de obras de “Acondicionamiento de 
caminos rurales en el T.M. de Mazarrón”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/4490X.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para declarar desierto el expediente de 
contratación por procedimiento abierto, tramitación ordinaria, del servicio de “Plan de 
aprovechamientos cinegéticos en Montes de Utilidad Pública año 2021”, hasta el 31-03-
2031.
 
8. CULTURA. 
Referencia: 2023/4463Y.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, de contrato menor para la realización del 
espectáculo teatral “Vive Moliére”, dentro de la programación Mares de Papel 2023.
 
9. CULTURA. 
Referencia: 2023/4740F.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, de contrato menor para la realización del 
concierto de Pepa Niebla e Ignasi Terraza Trio “En la orilla del mundo”, dentro de la 
programación Mares de Papel 2023.
 
10. CULTURA. 
Referencia: 2023/4742D.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, de contrato menor para la realización del 
concierto de Alex Conde y Los Indultados, dentro de la programación Mares de Papel 2023.
 
11. CULTURA. 
Referencia: 2023/4746J.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, de contrato menor para la realización del 
concierto de Champian Fulton, dentro de la programación Mares de Papel 2023.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205343052763523 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

12. CULTURA. 
Referencia: 2023/4750V.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, de contrato menor para la realización del 
concierto de Javier Colina, dentro de la programación Mares de Papel 2023.
 
13. CULTURA. 
Referencia: 2023/4755E.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, de contrato menor para la realización del 
concierto de Carmen Souza, dentro de la programación Mares de Papel 2023.
 
14. CULTURA. 
Referencia: 2023/5156D.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, de contrato menor para la realización de la 
sexta edición del Festival de Supervivencia Fílmica de Mazarrón.
 
15. CULTURA. 
Referencia: 2023/6286N.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, de contrato menor para la realización de la 
tercera edición del Foro Almazarock, dentro de la programación Mares de Papel 2023.
 
16. CULTURA. 
Referencia: 2023/6287J.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, de contrato menor para la realización del 
concierto “Siempre Luís Miguel”, dentro de la programación Mares de Papel 2023.
 
17. CULTURA. 
Referencia: 2023/6290Q.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, de contrato menor para la realización del 
concierto de Coti, dentro de la programación Mares de Papel 2023.
 
18. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2023/5838R.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para estimar solicitud de interesado, ya 
que cumple con los requisitos exigidos en la Ordenanza para la bonificación de la 
construcción, instalación u obra, en las que se incorporen sistemas para el aprovechamiento 
eléctrico de la energía solar para autoconsumo.
 
19. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/6552W.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
20. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/6553A.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
21. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/4313V.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para estimar solicitud de 
responsabilidad patrimonial.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205343052763523 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
22. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/6448J.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para la aprobación del pago de la 
anualidad 2023, por la derrama para arreglo de la terraza del edificio Castillo.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2022/3796B.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago de asistencias a los miembros 
del tribunal calificador del proceso selectivo del proceso extraordinario de estabilización de 
empleo temporal, mediante concurso.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5525S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago de asistencias a los miembros 
del tribunal calificador del proceso selectivo para 17 plazas de Administrativo por promoción 
interna.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9172M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago de asistencias a la Comisión 
Técnica de Valoración del proceso selectivo de dos plazas de Técnico en Emergencias y 
Protección Civil, por promoción interna.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9177X.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago de asistencias a los miembros 
de la Comisión Técnica de Valoración proceso selectivo de una plaza de Técnico de Gestión 
de Emergencias y Protección Civil por promoción interna.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9180J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago de asistencias a los miembros 
de la Comisión Técnica de Valoración del proceso selectivo de seis plazas de Técnico 
Operador de Cecopal 112 por promoción interna.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2022/10600M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadoras municipales.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2023/1242M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud de pago de dietas y 
compensación de días a funcionario municipal, en relación a su solicitud presentada  para el 
curso de formación “Guías caninos y adiestramiento de perros detectores”.
 
30. PERSONAL. 
Referencia: 2023/1245P.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud de pago de dietas y 
compensación de días a funcionario municipal, en relación a su solicitud para el curso de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205343052763523 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

formación `Guías caninos y adiestramiento de perros detectores’.
 
31. PERSONAL. 
Referencia: 2023/5138Z.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud de funcionaria 
municipal, para el curso de formación presencial “Marcaje lapa para perros detectores 
sustancias estupefacientes”, en razón de indemnización por gastos de dietas.
 
32. PERSONAL. 
Referencia: 2023/5141V.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud de autorización y pago 
de inscripción de matrícula para la realización del curso de formación online de 100 horas 
“Intervención policial en materia de seguridad ciudadana”, en razón de indemnización por 
razón de servicio.
 
33. PERSONAL. 
Referencia: 2023/5178P.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud de autorización y pago 
de inscripción de matrícula para la realización del curso de formación online “Las sociedades 
mercantiles del sector público local”, en razón de indemnización por razón de servicio y 
compensación de horas según Acuerdo Marco.
 
34. PERSONAL. 
Referencia: 2023/6124B.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar a funcionaria municipal la 
modalidad de teletrabajo.
 
35. PERSONAL. 
Referencia: 2023/6531G.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar a funcionario municipal la 
modalidad de teletrabajo.
 
36. PERSONAL. 
Referencia: 2023/6532M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar a funcionaria municipal interina 
la modalidad de teletrabajo.
 
37. PERSONAL. 
Referencia: 2023/6561B.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para denegar solicitud de funcionaria de 
permiso especial sin retribución.
 
38. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2023/4710T.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para aprobar el convenio de 
colaboración con la Asociación de Enfermedades Raras D´Genes.
 
39. TURISMO. 
Referencia: 2023/6411E.
 Propuesta del concejal delegado de turismo, para aprobar e informar designaciones de 
perfiles dentro del Canal Ético y de Denuncias del Ayuntamiento de Mazarrón.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205343052763523 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2023/29K/SESJGL de fecha 
14 de julio de 2023 a las 8:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2023-07-12T10:07:24+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-07-12T10:07:12+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




